



Centre d'approvisionnement – bureau d'Ottawa
Salle 9W087, 9^e étage
200, rue Kent
Ottawa (Ontario) K1A 0E6

Mercredi le 6 décembre 2017

ADDENDA n° 2

Objet : **Invitation à soumissionner n° FP802-170263**

Titre : **Installation de pontons**

Lieux des travaux: **Havre de pêches de Grande-Rivière, en Gaspésie, Qc**

Madame, Monsieur,

À la suite de l'invitation susmentionnée à soumissionner, cet **addenda numéro 2** est pour informer les soumissionnaires éventuels des modifications suivantes et/ou les réponses aux questions reçu :

QUESTIONS & RÉPONSES

1. Question d'un soumissionnaire:

Les plans demandent des assises en poches de ciment pour les blocs d'ancrage, pouvez-vous donner des détails quant aux matériaux demandés? (Quel type de ciment est demandé? Est-ce un mélange de sable-ciment? Quelle épaisseur doit avoir cette assise?)

Réponse 01 du MPO:

Des poches de mélange sable-ciment vendues en quincaillerie ou un mélange sec de béton amené au chantier et placer dans des poches de jutes ou autres est une méthode de travail acceptable. Cette méthode d'intervention est utilisée à la place d'un géotextile avec une fondation granulaire pour éviter l'affouillement et fournir une assise plane et stable. Pour cette raison il n'y a pas d'épaisseur de spécifiée.



2. Question d'un soumissionnaire:

Pouvez-vous spécifier à quel endroit la pierre qui doit être excavée et entreposée pour les futurs travaux doit être mise en réserve?

Réponse 02 du MPO:

Dans l'aire de services derrière le quai, là où sont entreposés les pontons

3. Question d'un soumissionnaire:

Pouvez-vous spécifier à quel endroit se trouvent les pontons fournis par le MPO à être installés dans le havre de Grande-Rivière? Est-ce que le MPO fourni le chargement des pontons sur les transports de l'entrepreneur?

Réponse 03 du MPO:

Les pontons sont entreposés dans l'aire de services derrière le quai.

4. Question d'un soumissionnaire:

Est-ce qu'il est possible d'avoir plus de détails sur les poches de béton sous les bases.

Réponse 04 du MPO:

Voir question #1

5. Question d'un soumissionnaire:

Aussi, est-ce qu'un report de la date de dépôt est envisagé pour cette soumission?

Réponse 05 du MPO:

Non



Toutes autres conditions générales de cette demande de proposition demeurent les mêmes.

Cordialement,

Lynda Coulombe
Consultante d'approvisionnement et de contrats
Services du matériel et des acquisitions d'Ottawa
Opérations financières et Gestion du Matériel
Pêches et Océans Canada
200 rue Kent, 9ième étage, Poste 9W087
Ottawa, ON K1A 0E6
Téléphone: (613) 993-2839
Courriel: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca